



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAMPINAS**

**SETEC – Serviços Técnicos Gerais**

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas  
CNPJ 49.413.800/0001-23

**CONTRATO Nº 01 / 2021**

**CONTRATANTE: SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**

**CONTRATADA: ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA EPP**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de Urnas Mortuárias e Urnas para Exumação, destinadas ao uso pelo Serviço Funerário Municipal de Campinas, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital, para os Lotes: 02, 05, 06, 16, 18 e 23 e nas condições contidas neste instrumento contratual pelo período de 12(doze) meses.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º SETEC. 2019.00000415-92**

**PREGÃO ELETRÔNICO n.º 16 / 2019**

**VALOR TOTAL: R\$ 2.118.097,20 (dois milhões, cento e dezoito mil e noventa e sete reais e vinte centavos)**

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade de Campinas-SP, na Praça Voluntários de 32 s/n.º, Ponte Preta, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente, Sr. **Andre Assad Mello**, inscrito no CPF nº 282.577.108-22, pela Diretora Adm. Financeiro, Sra. **Janaína de Souza Brito Novaes**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e pelo Diretor Téc. Operacional, Sr. **Dirceu Pereira Junior**, inscrito no CPF nº 016.950.388-78, a seguir designada simplesmente **SETEC**, e de outro lado a empresa **ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede no município de Tietê/SP, na Rua Vila Nova, nº 695, Bairro São Pedro, CEP 18.530-000, inscrita no CNPJ/MF nº 04.339.067/0001-06, inscrição estadual nº 692.092.756.117 e inscrição municipal nº 4.788/3, representada neste ato por seu sócio, Sr. **Adilson Rogério Amorim**, portador do RG n.º 19.682.739 - SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n.º 123.023.128-56, doravante designada **CONTRATADA**, estão justas e acertadas para celebrarem o presente contrato, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019**, ajustam e convencionam as obrigações e compromissos recíprocos que assumem, em consonância com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e tudo mais que consta do Processo Administrativo n.º SETEC. 2019.00000415-92, devidamente autorizado pelo Sr. Presidente da SETEC doc. SEI nº 3300893, dentro das cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A **CONTRATADA** fornecerá Urnas Mortuárias e Urnas para Exumação, destinadas ao uso pelo Serviço Funerário Municipal de Campinas, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital, para os Lotes: **02, 05, 06, 16, 18 e 23** e nas condições contidas neste instrumento contratual pelo período de 12(doze) meses, conforme Memorando Doc. SEI nº 3109593, Concordância Doc. SEI nº 3109624, Proposta da CONTRATADA Doc. SEI nº 3109640 e Despacho Doc. SEI nº 3356864, nos quantitativos abaixo descritos:

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and smaller initials at the bottom.



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAMPINAS**

**SETEC – Serviços Técnicos Gerais**

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas  
CNPJ 49.413.800/0001-23

LOTE 02= ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
10	URNA ASSISTENCIAL DE 0,60 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	30	UNID	R\$ 143,45	R\$ 4.303,50
11	URNA ASSISTENCIAL DE 0,80 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	2	UNID	R\$ 146,30	R\$ 292,60
12	URNA ASSISTENCIAL DE 1,00 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	2	UNID	R\$ 159,60	R\$ 319,20
13	URNA ASSISTENCIAL DE 1,20 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	2	UNID	R\$ 190,00	R\$ 380,00
14	URNA ASSISTENCIAL DE 1,40 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	2	UNID	R\$ 209,95	R\$ 419,90
15	URNA ASSISTENCIAL DE 1,60 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	2	UNID	R\$ 237,50	R\$ 475,00
16	URNA ASSISTENCIAL DE 1,90 m., COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m. (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	94	UNID	R\$ 263,15	R\$ 24.736,10
17	URNA ASSISTENCIAL DE 1,90 m. ME, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m. (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	76	UNID	R\$ 364,80	R\$ 27.724,80
18	URNA ASSISTENCIAL DE 2,00 m., COM A MEDIDA MÍNIMA DE 2,00 m. (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	43	UNID	R\$ 364,80	R\$ 15.686,40
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 74.337,50</b>
LOTE 05= ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
37	URNA SEXTAVADA, SEM VISOR, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	1.600	UNID	R\$ 284,05	R\$ 454.480,00
38	URNA SEXTAVADA, NA COR BRANCA, SEM VISOR, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	2	UNID	R\$ 368,60	R\$ 737,20
39	URNA SEXTAVADA, NA COR PRETA, SEM VISOR, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	6	UNID	R\$ 354,35	R\$ 2.126,10
40	URNA SEXTAVADA, SEM VISOR, NA MEDIDA ME, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	157	UNID	R\$ 414,20	R\$ 65.029,40
41	URNA SEXTAVADA, SEM VISOR, NA MEDIDA COMPRIDA, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 2,00 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	50	UNID	R\$ 414,20	R\$ 20.710,00
42	URNA SEXTAVADA, SEM VISOR, NA MEDIDA ME/COMPRIDA, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 2,00 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	2	UNID	R\$ 475,95	R\$ 951,90
43	URNA SEXTAVADA, ZINCADA, COM VISOR DE VIDRO DE 1/4 NA CHAPA, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	2	UNID	R\$ 616,55	R\$ 1.233,10
44	URNA SEXTAVADA, NA MEDIDA ME/ ZINCADA, COM VISOR DE VIDRO DE 1/4 NA CHAPA, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	2	UNID	R\$ 775,20	R\$ 1.550,40
45	URNA SEXTAVADA, NA MEDIDA ME/COMPRIDA/ZINCADA, COM VISOR DE VIDRO DE 1/4 NA CHAPA, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 2,00 m., (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	2	UNID	R\$ 903,45	R\$ 1.806,90
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 548.625,00</b>

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041-900 – CAMPINAS – SP - PABX: (19) 3734-6100

[www.setec.sp.gov.br](http://www.setec.sp.gov.br) - [juridico@setec.sp.gov.br](mailto:juridico@setec.sp.gov.br)

*ng*

*tu*

*me*

*em*

*cc*  
*N*  
*A*